5 modernis et futuris, praesentes visuris. Salutem et favorem.

Quoniam Nos habita mutua intelligentia cum serenissimo prin
cipe et domino Stephano, Dei gratia régi Poloniae et principe Tran-
sylvaniae, et domino patruo nostro observandissimo, de collocandis
hic Albae luliae reverendis in Christo patribus Societatis lesu vi-

10 ris tarn eruditione, quam vitae innocentia, morumque integritate
excellentissimis, deputavimus pro vitae ipsorum sustentatione ad
singulas personas, quotquot tándem fuerint, singulos florenos cen
tum, praeterea panes, vinum, omnis generis ciborum condimenta ac
candelas sufficientes; pro auriga item uno et equis alendis florenos
is itidem centum et triginta quatuor plaustra foeni annuatim per vos
dandas et restituendas, prout damus et deputamus per praesentes.
Pro eo committimus vobis et mandamus harum serie firmiter ut vos
quoque annotatis patribus Societatis lesu ad singulas personas,
quotquot tándem fuerint, singulos centum florenos, praeterea panes,

20 vinum, ciborum condimenta ac candelas sufficientes, pro auriga item
et equis similiter centum florenos et 34 plaustra foeni annuatim abs-
que omni defectu difíicultateque reddere et restituere debeatis et
teneamini. Secus non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti resti-
tutis. Datum Albae luliae die 13 mensis aprilis anno Domini 1583.

25 Sigismundus Bathori de Somlio

184

P. ANTONIUS POSSEVINO S.I.
PTOLOMAEO GALLIC CARD. SECR.

Bruna 17 aprilis 1583 — Romam

TEXTOS: Romae, ASV, Num. di Germ. 94 95r-102i> (prius 128-43),
autograph um.

EDITIONES: VERESS, Epistolac I 284-86. — POSSEVINO, Transilvania
201-03, — Mm. Pol. Vat. VI 237-43.

SUMMARIUM: 1. Ex Transylvania Cracoviam reversus longe cum Rege
colloculus est. — 2. Qui desideraí residentiam nostrorum Varadini erigere. —
3. Claudiopoli fundamenta novi seminarü iacta sunt. — 4. Quid cum Rege de
Michaele Bruto eiusdemque historia Transylvaniae egerit. — 5. Principi
Transylvaniae medicus et consiliarii catholici sunt procurandi. — 6. De prin
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cipe et eins consiliariis. — 7. De controversia inter Regem et Imperatoren. -^

8. Rex mittet Andream Bdthory in Italiam ut in vocations ecclesiastica con-
firmetur. — 9. Ex Transylvania conduxit secum quemdam magistrum recen-
ier convcrsum, quem in seminario olomucensi coUocavit.

... 1. Di Transilvania, nel quäle viaggio io puosi 47 giorni, ritor-
nai a Cracovia, si per havere inteso ehe i comitii intimati a Posonio
non erano ancora cominciati, si perche il Re mi haveva signifícate
di disiderare che facessi quella strada. Et io havevo non un solo nego
cio a trattare con S.M.tà per l'essecutione di quel che concerneva il 5
servizio di Dio in quei luoghi dove io era stato. Nell'istesso mió arrivo
in Cracovia trovai che il Re mi scriveva di sua mano una lettera di
molto peso circa le cose che controvertono coll'Imperatore1, della
quale mando a V.S.IH.ma copia, sperando che dará assai occasione
di pensare costi a raccomandarle vivamente a Dio Signor Nostro. Ю